

"Bērzainietis"

2005. gads Nr.8

Bērzaines pagasta avīze

Pagasta padomes sēdē 2005. gada 19. augustā

1. Atbalstīt Valmieras rajona padomes projekta "Akmens laikmeta liecības un piedzīvojumi Burtņieka senkrastos" realizāciju, par līdzfinansējuma sniegšanu lemt sastādīt 2006. gada finanšu budžetu.
2. Atļāva transformēt zemes īpašumā "Modriņi" lauksaimniecībā izmantojamo zemi 1500 m² platībā par zemi zem ēkām un pagalmiem pirts būvniecībai.
3. Atļāva Birutai Zirdziņi realizēt būvniecības ieceri: dzīvojamās mājas rekonstrukciju, izbūvēt 2. stāvu un paplašināt verandu, uz zemes īpašumu Bērzaines pagasta "Gaidas".
4. Nolēma aktualizēt Bērzaines pagasta teritorijas plānojumu.
5. Apstiprināja grozījumus saistošajos noteikumos "Par trūcīgās ģimenes statusa noteikšanu un sociālās palīdzības pabalstiem Bērzaines pagastā"
6. Pieņēma zināšanai informāciju par dzīvokļu kooperatīvās sabiedrības "Briede" turpmāko darbību.
7. Noraidīja iesniegumu par ceļa izdevumu kompensāciju Jaunburtņieku pamatskolas skolotājiem.

Meža īpašniekiem.

1. oktobris – laiks, kad mežsargi būs pārbaudījuši šajā gadā obligāti atjaunojamās platības. Ja varam priecāties, ka lielākā daļa meža īpašnieku ir sapratuši izcirtumu atjaunošanas nepieciešamību, tad atjaunotās mežaudzes tālāka aprūpe daudzviet palikusi novārtā. Meža likums nosaka, ka meža īpašnieka vai tiesiskā vadītāja pienākums ir nodrošināt atjaunotās mežaudzes kopšanu.

Tāpēc šogad Meža dienests šiem veicamajiem pasākumiem pievērsīs īpašu uzmanību. Mežniecība reizē ar atjaunojamo platību apskati, pārbaudīs iepriekšējos gados atjaunoto mežaudžu kopšanu. Slinkākajiem atgādinās par darbiem, kas veicami līdz 1. decembrim. Meža īpašniekiem, kuri nav veikuši mežaudžu kopšanu (ja tas nepieciešams), Administratīvo pārkāpumu kodeksā paredzēts sods līdz 100 latiem.

Kas notiks Jūsu mežā, ja jaunaudžu vecumā to neizkops?

- Dabīgi atjaunojušies koki izstīdzēs, tie būs tievi, novārdzināti. Stādītie kociņi var daļēji aiziet bojā, ja tos nomāks nevēlama suga.
- Samazinās koku zaļā vainaga garums, kas ietekmē koka kvalitatīvu attīstību.
- Pazeminās audzes sastāva kvalitāte, tiek nomākta kvalitatīvo koku sugu un īpatņu augšana
- Pagarinās mežaudzes izaudzēšanas laiks (pat līdz 10 gadiem).
- Galvenajā cirtē būs mazāka raža uz 1 ha (par 50 – 100 m³ mazāk koksnes, salīdzinot ar koptām audzēm).
- Tiks zaudēta daļa ienākumu. Pareizi un savlaicīgi veicot jaunaudžu kopšanu, visā audzes mūžā var iegūt vidēji 2,5 reizes lielākus ienākumus.

Jāņem vērā, ka katrā audzē kopšanas principi būs atšķirīgi. Tos ietekmē augšanas apstākļu tips, audzes sastāvs un citi apstākļi.

Lai pareizi varētu izkopt savu mežaudzi, nepieciešamas zināšanas, kā to darīt. Vispārējas atbildes varat meklēt speciāli izdotos bukletos, grāmatās u.c., bet drošākais padomdevējs tieši konkrētajā vietā būs jūsu mežsargs. Pie mežsarga vai mežniecībā Jūs varēsiet iegūt informāciju par iespējamu palīdzību mežsaimniecisko darbu veikšanā. Lai Jums veicas darbi meža kopšanā!

Mežzine Dace Ķikāne

Cienījamie meža īpašnieki !

Sakarā ar Dikļu mežniecības pievienošanu Jumaras mežniecībai sākot ar 2005. gada 1. oktobri mežniecība Dikļu pag. "Budenbrokos" būs slēgta.

Ciršanas apliecinājumus un mežsaimnieciskos pakalpojumus turpmāk varēs saņemt Jumaras mežniecībā Kocēnos Alejas ielā 8

Skolas zvans

Ar gājputnu klaigām un stārķu rōsīšanos ir atkal pienācis 1. Septembris. Vasarā uzkrātie spēki palīdzēs visiem ar lielu sparību uzsākt jaunu cēlienu – mācību gadu, lai mēs visi kopā kļūtu gudrāki, lielāki un pieredzes bagātāki.

2005./2006.m.g. sākās ar jauku, saulainu, vasarīgi rudenīgu dienu, kad visi skolēni, vecāki un pedagogi ar liksmām sejām un jaukām domām tikās svētku pasākumā, kurā pārsteigums bija negaidītā viesnā – RAGANA. 9. klases skolēni palīdzēja 4 pirmklasniekiem un 3 piecgadniekiem atrast savu skolotāju un klases biedrus.

Skolēni iepazinās ar jauniem pedagogiem, kas palīdzēs bērniem apgūt vēl nezināmas gudrības. Šogad skolā strādās 8 jauni pedagogi: sociālās zinības un informātiku mācīs, kā arī audzinās 7.klasi – radoši, ar izdomām bagāta skolotāja Mairita Šperliņa Priedīte, vēsturi pasniegs jaunā, jauka skolotāja Vineta Rence Brūvere, ķīmijā un vizuālajā mākslā zinātkari un interesi radīs pieredzi bagātās skolotājas no Valmieras vidusskolām Silvija Šarkova un Irēna Āboliņa. Skolas kolektīvu ir papildināpusi jauka skolotāja Vineta Melkurte no Zilākalna, kas sākumskolas skolēnos radīs interesi uz dabu, eksperimentiem, vērtīgu ikdienas piepildīšanu. Vismazākos skolas iemītniekus šogad mīlēs, lolos un par lieliem gudrniekiem audzinās un skolos jauna, muzikāli apdāvināta skolotāja Ilva Zvirbule. Bibliotēkā šogad ir grāmatu garms – Andra Auniņa, kura ar savu izdomu centīsies ieinteresēt visu skolas kolektīvu vairāk brīvā laika pavadīt kopā ar grāmatu. Jautrību un skolas dzīvi interesantāku palīdzēs veidot izdomu bagātā skolotāja Silvija Zarīņa.

Starp saulainiem brīžiem ir arī tumšāki mākonīši – mēs ļoti meklējam matemātikas, fizikas un mājturības skolotāju zēniem, bet līdz šim brīdīm mūsu pūles vēl nav vainagojušās ar panākumiem, bet mēs ceram, ka oktobrī viss nokārtosies.

Skolā ir nokomplektētas apvienotā 1./4.klase, 2./3.klase, 5.kl., 6.kl., 7.kl., 8.kl., 9.kl. un piecgadīgo un sešgadīgo apmācības grupa. Skolā mācības 1.septembrī uzsāka 74 bērni. Iestādē par kvalitatīvu darbu rūpējas 7 tehniskie darbinieki un 17 pedagogi.

Šajā mācību gadā ir nelielas pārmaiņas – pirmsskolas vecuma bērni darbojas centrālajā skolas ēkā un bērniem līdz 4. klasei ir iespēja ēst launagu. Iekārtoti jauni kabinēti, taču, lai arī klasēs ir maz skolēnu, ērtība varētu būt labāka.

Vasarā visiem skolēniem tika dota iespēja ar savu darbu nopelnīt sev apmaksātas pusdienas, ko lielākā daļa skolēni izmantoja, tādēļ ar lielu apetīti var baudīt skolā gatavotās, tik ļoti gardās pusdienas.

Septembris skolā ir ienācis ar bērnu ēalām, lielu satraukumu, jaukiem nodomiem. Plānots septembrī: tikšanās ar zemessargiem un to dresētajiem suņiem, apslēptās mantas meklēšana, ziedu paklāja izveidošana, dzejas dienas rīja un dažādas sporta aktivitātes. Tiek domāts par teātra apmeklējumu un ekskursiju maršrutu rudens semestrī.

Skolas kolektīvs pateicas pagasta cilvēkiem, kas vasarā dāvināja skolai ogas un citas garšīgas un noderīgas lietas.

Paldies visiem, kas palīdzēja skolai sapost Jaunajam mācību gadam, īpaši Gunāram Ulmanim par smiltīm, Salmaņu ģimenei par nopļauto zālienu un malkas zāģētājam par jauko blūķīti smilšu kastei.

Ar jaukiem novēlējumiem un lielu ticību saviem spēkiem skola ir uzsākusi darbu cēlienu un tie, ka tā izdosies vēl daudzus gadus.

19.09.2005

Sarmīte Freimane-skolas direktore

Ai, jaukā vasariņa!

Sākoties siltam, saulainam laikam skolēni jūnija, jūlija un augusta mēnesī strādāja sabiedriskos darbos Jaunburtnieku pamatskolā un Bērzaimes pagastā.

Darbos piedalījās Jaunburtnieku pamatskolas skolēni un tie, kuri mācās ārpuspagasta mācību iestādēs, 99.9% no visiem skolēniem.

Izsaku pateicību vecākiem par sapratni, ka atbalstīja savus bērnus šim pasākumam.

Ar pagasta finansiālu atbalstu un bērnu čaklajām rokām daudzas lietas pagastā un skolā atjaunotas.

Vēlu labas sekmes mācībās!

Sociālais darbinieks L.Rinkeviča.

Bērzainiešu sporta aktivitātes.

Varētu teikt, ka 2005. gada sporta sezona mūsu pagastā ir noslēgusies. Šajā sezonā bijuši daudz un dažādi sporta notikumi un pasākumi, kuros piedalījušies mūsu pagasta iedzīvotāji.

Pašā gada sākuma Valmierā, sāka veidoties regbija komanda, kura saucas RK „Kocēni”, un kurā ir iesaistījušies mūsu pagasta jaunieši. RK „Kocēni” šogad piedalījās Rīgas čempionātā, kā arī vairākos mazākos turnīros, kuros izcīnīja arī godalgotas vietas. 11. septembrī notika Latvijas čempionāts regbijā 7, kurā RK „Kocēni” izcīnīja piekto vietu, septiņu komandu konkurencē. Vēl vēlos piebilst, ka daži mūsu pagasta jaunieši Rīgas „Remus” komandas sastāvā piedalījās Latvijas čempionāta, Latvijas kausa un pat Baltijas kausa regbija spēles.

2005. gadā mūsu pagastā notika, nu jau otro gadu, ziemas sporta spēles bērniem, kurās varēja sacensties galda tenisā, novusā, dambretē, šautriņu mešanā, stafetē un vēl citās dažādās disciplīnās.

Arī notika ziemas sporta spēles pieaugušajiem, kurās jau tradicionāli sacensties varēja, galda tenisā novusā, šautriņu mešanā un citās disciplīnās. Vēl notika turnīrs Zolītē.

Mūsu pagasta iedzīvotāji piedalījās arī rajona ziemas sporta spēlēs kopā ar Dikļu pagastu.

Vasaras sezonā aktīva bija mūsu pagasta futbola komanda, kura šogad piedalījās Rūjienas pašvaldības organizētā turnīrā, kurā veicās samērā labi, jo bija arī uzvaras un likām panervozēt arī turnīra spēcīgākajām komandām. Šo turnīru mums atmaksāja pagasta padome, kā arī piešķīra naudu daļējai degvielas kompensācijai. Un vēl vēlos personīgi pateikties Gunāram Ulmanim par naudas piešķiršanu degvielas iegādei, lai komanda varētu izbraukāt Rūjienu. Mūsu futbolisti 10. septembrī piedalījās futbola turnīrā Valmierā, kurā kārtējo reizi tikai nedaudz pietrūka, lai iekļūtu labāko četriniekā, apakšgrupas spēlē ar minimālu vārtu pārsvaru zaudējām turnīra otrās vietas ieguvējiem.

Vasaras vidū, notika arī vasaras sporta spēles, kurās iesaistījās arī komandas no

kaimiņu pagastiem, kā arī piedalījāmies un izcīnījām otro vietu Dikļu kausā un pirmo reizi notikušajā Zilākalna kausā, kurā mūsu komanda izcīnīja pirmo vietu.

Kopumā varētu teikt, ka šī gada sezona ir noslēgusies, ja nu vienīgi būs vēl kāds futbola turnīrs un mūsu jaunieši turpinās piedalīties regbija turnīros.

Vēlos pateikties mūsu pagasta padomei par turnīru un sacensību finansēšanu, kā arī par degvielas, lai varētu nokļūt uz sacensību vietām, atmaksu. Un vēlos griezties ar lūgumu pie mūsu pagasta uzņēmējiem un cilvēkiem kam būtu iespēja finansiāli atbalstīt mūsu pagasta sportot gribētājus.

Sporta koordinators Ingars Burcevs.

Jauno automodeļu sezonu uzsākot.

Šogad jau piekto gadu pagasta bērniem ir iespēja nodarboties ar trases automodelismu. Tāda iespēja Latvijā ir tikai pilsētniekiem, tādēļ ļausim mūsu bērniem šo iespēju izmantot. Nodarbošanās pulciņā ir bez maksas. Vienīgie izdevumi, kas gulstas uz vecāku pleciem, ir automodeļu detaļās un motorīņš, ko mēs paši nevaram izgatavot. Tas gadā maksā ap 25 latiem. Taču šie izdevumi atsvēr tās darba iemaņas, kuras bērni apgūst darbojoties ar atslēdznieku instrumentiem. Viņi iemācās apstrādāt metālu, iegūst sapratni elektrotehnikā. Vadot pa trasi automodeli, nostabilizējas nervu sistēma, veidojas mērķtiecīgas nodarbības. Ar katru gadu aug arī sportiskie rezultāti. Mūsu dalībnieki sezonas noslēguma tabulā ieņem vietas tabulas augšējā daļā, pagājušo sezonu ienāca divas otrās vietas kausi.

Šajā gadā nodarbības notiks **otrdienās un ceturtdienās no plkst. 15.30 līdz plkst.17.50.** Nodarbībās ērti ierasties ar autobusu četros un mājās tiek ar autobusu sešos. Nav jāsatraucas, ka autobusa dēļ iznāk nedaudz nokavēt nodarbības.

SAMK Miniauto sab.treneris I.Jerkins

Ik rudens Tev piešķir gadus,
Pa vienam vien pieliek klāt.
Lai aicinātu mūs visus
Tos pieliktos saglabāt.



Sveicam mūsu jubilārus

Sapronovu Vitu	22.augustā	82 gados
Liepiņu Vili	7.septembrī	75 gados

Bērzaines pagasta padome

30.septembrī plkst.20.00
Bērzaines Tautas namā

DISKOTĒKA

Ieeja 1.00

23. septembrī 11.00
Kalnadaviņu rijā

DZEJAS STUNDA

Piedalīsies mūsu skolas
skolēni, ciemosies dzejnieks Viks un
māksliniece – grāmatu ilustratore Anita
Jansone Zirnīte.

Reiki nodarbības atsāksies
oktobrī. Sekojiet informācijai!

Sporta nodarbības atsāksies
novembrī.

Ja gribam būt veseli!

Tuvojas paaugstinātas saslimšanas
periods ar akūtām respiratorām slimībām un
gripu. Lai paaugstinātu savu imunitāti, sevi
pasargātu no šīm slimībām – ieteikts potēties
(vakcinēties) pret tām.

Bieži un ilgstoši slimojošiem ieteiktu
potēties ar vakcīnām – Pneumo-23, kuru potē
vienu reizi trīs gados. Aptuvenā cena 8.50Ls.

Gripas vakcīnas aptuvenā cena 4.00Ls
un potē katru gadu.

Lūdzu savlaicīgi pieteikties, lai varētu
vakcīnas pasūtīt.

Ieteicamais potēšanās laiks tagad -
rudē, jo rudens-ziemas laiks jau klauvē pie
durvīm.

R.Puriņa.

Ienāc pēc naudas!

Nauda atrisina

LIELUS

un

mazus

uzdevumus

**HIPOTEKĀRAIS
KREDĪTS**

Līdz 95% no vērtības
Līdz 30 gadiem

**PATĒRĪNA
KREDĪTS**

100 – 4500 lati
Līdz 3 gadiem

Ātri un viegli

Info tālrunis: 4223622
www.krajbanka.lv

LATVIJAS  KRAJBANKA
Tas. Tālrunis 4223622

Zināšanai!!!

Lai saņemtu pabalstu bērniem,
kas mācās profesionālajās mācību
iestādēs un piedalījās vasarā
sabiedriskajos darbos, uz pagasta
padomi jāatnes izziņa no skolas, ka
tur mācās.